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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1973-1974. 

20 NOVEMBER 1973 

WETSONTWERP 

betreffende de budgettaire voorstellen 1973-1974. 

AMENDEMENTEN VOORGESTELD 

DOOR DE HEER MATTHEYSSENS. 

Art. 23. 

Dit artikel weglaten. 

VERANTWOORDING. 

Met dit artikel wil de Regering de terugbetaling van de taksen op 
de voorraden met een jaar verdagen, voor bepaalde B.T. W. belasting­ 
plichtigen. Dit is een eenzijdige verbreking van een akkoord dat met 
het Front van de Middenstand werd afgesloten. Het is een discrimina­ 
tie tegenover andere B.T. W. belastingplichtigen. Het verplicht die 
B.T. W. belastingplichtigen die op de wettelijk vastgelegde datum over 
hun eigen gelden wensen te beschikken tot het betalen van disconto. 
Her komt hierop neer, dat de eigenaar intrest moet betalen om over 
zijn eigen gelden te beschikken. 

Art. 32. 

· Dit artikel weglaten. 

Art. 33. 

Dit artikel weglaten. 

VERANTWOORDING. 

Bedoelde artikelen beogen de door de Regering toegekende rente­ 
toelagen voor 1974 slechts voor de helft uit te betalen, 25 % zouden 
telkens in 1975 en 1976 worden uitbetaald. 
Hiermee verbreekt de Regering haar eigen verbintenissen en brengt 

de financiering van de kleine en middelgrote ondernemingen in gevaar. 

R. MA TIHEYSSENS. 

Zie: 
694 (1973-1974) : 
- Nr 1: Wetsontwerp. 
- Nn 2 tot 7 : Amendementen. 
- Nr 8 : Verslag. 
- Nrs 9 en 10 : Amendementen. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1973-1974. 

20 NOVEMBRE 1973 

PRO JET DE LOI 

relatif aux propositions budgétaires 1973-1974. 

AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR M. MATIHEYSSENS. 

Art. 23. 

Supprimer cet article, 

JUSTIFICATION. 

Par cet article le Gouvernement veut ajourner d'un an le rembourse­ 
ment des taxes sur les stocks pour certains assujettis à la T. V. A. li 
s'agit de la rupture unilatérale d'un accord conclu avec le Front des 
Classes moyennes. C'est une mesure discriminatoire vis-à-vis d'autres 
assujettis à la T. V. A. Elle impose le paiement d'un escompte aux assu­ 
jettis à la T.V. A. qui entendent disposer de leurs propres fonds à la 
date fixée par la loi. Cela revient à faire payer des intérêts par le pro­ 
priétaire qui veut disposer de ses propres fonds. 

Art. 32. 

Supprimer cet article. 

Art. 33. 

Supprimer cet article. 

JUSTIFICATION. 

Ces articles visent à ne liquider en 197 4 que la moitié des subven­ 
tions-intérêts allouées par le Gouvernement, 25 % devant être payés en 
1975 et les 25 % restants en 1976. 

Ce faisant le Gouvernement rompt ses propres engagements et met 
en péril le financement des petites et moyennes entreprises. 

Voir: 
694 (1973-1974) : 
- No 1 : Projet de loi. 
- Nos 2 à 7 : Amendements. 
- No 8 : Rapport. 
- N°• 9 et 10 : Amendements. 
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